
Protokół nr 12/2020 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 27 maja 2020 r.  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. Dariusz Rudnik stwierdzając quorum otworzył 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej (on-line) witając członków Komisji. 
 
                  Załącznik Nr 1  
 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, sprawozdania finansowego, opinii RIO w Olsztynie o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu, informacji o stanie mienia Województwa Warmińsko-
Mazurskiego oraz opinii z badania sprawozdania finansowego, a także wniosku o 
udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 
2019. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż porządek obrad został dostarczony członkom 
Komisji. Zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku obrad? Uwag nie zgłoszono.                       
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 6 radnych. Innych głosów nie było. 

 
3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, sprawozdania finansowego, opinii RIO w Olsztynie o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu, informacji o stanie mienia Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
oraz opinii z badania sprawozdania finansowego, a także wniosku o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2019. 

 

Przewodniczący Komisji p. Dariusz Rudnik poinformował, że działania podejmowane są w 
oparciu o ustawę o samorządzie województwa i ustawę o finansach publicznych. Dodał, że 
materiały zostały późno przekazane do Członków Komisji. Następnie odczytał propozycję 
uzasadnienia do wniosku.  

Radny p. Tadeusz Politewicz powiedział, że nie widzi żadnych uchybień i jest za przyjęciem 
uchwały.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że w sposób rzetelny wszystko zostało przedstawione. 
Zaznaczył wzrost dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowych od osób fizycznych. 



Dodał, że cieszy jego wzrost. Dodał, że wcześniejsze sugestie, niepokój był nieuzasadniony, 
Następnie dodał, że spłata kredytu jest zadawalająca. Efekt podejmowanych decyzji jest 
pozytywny. Kolejno poruszył kwestię Spółki zarządzającej Portem Lotniczym Olsztyn-Mazury 
i wspomniał przewidzianej pomocy finansowej dla Spółki.  

Radny p. Tadeusz Politewicz dodał, że współpraca musi zawsze dobrze się układać  
i podziękował za dobre wykonanie budżetu.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ma odczytać projekt uchwały.  

Radna p. Teresa Astramowicz-Leyk poinformowała, że było dużo czasu na zapoznanie się 
projektem uchwały.  

Przewodniczący Komisji  dodał, że  jest to na tyle ważna uchwała, że przed głosowaniem 
Komisja powinna się z nią zapoznać, bo to jest chyba jeden z ważniejszych momentów, w 
których mamy do czynienia w działaniach Komisji Rewizyjnych w ciągu roku. 

Radna p. Teresa Astramowicz-Leyk zgodziła się, że uchwała jest ważna, ale członkowie 
Komisji mieli możliwość zapoznania  się z treścią uchwały w przesłanych materiałach.  

Radny p. Marcin Piwowarczyk przyłączył się do głosu radnej Teresy Astramowicz-Leyk  
 i poinformował, że nie ma potrzeby przedstawiania projektu uchwały.  

Radny p. Jan Bobek powiedział, że również nie ma potrzeby odczytywania projektu uchwały.  

 
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Uchwałę                       
Nr 12/5/20Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 
maja 2020 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego za 2019 rok, sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego za 2019 rok, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
opinii z badania sprawozdania finansowego, a także wniosku o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2019. 
 

Za przyjęciem uchwały głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0,  
wstrzymało się – 2. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że uchwała Nr 12/5/20 Komisji Rewizyjnej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego została przyjęta.  
 
4. Sprawy różne. 

 
Radny p. Tadeusz Politewicz zapytał, jak będą wyglądały zaplanowane kontrole.  
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że co prawda nie ma wykładni, jednak aktualne 
obostrzenia wykluczają przeprowadzanie jakichkolwiek kontroli. Dodał, że jeżeli będzie 
możliwość wstępu do instytucji, to wówczas rozpoczną się działania Zespołów Kontrolnych. 



Następnie powiedział o niepokojących sygnałach docierających z Teatru im. Stefana Jaracza w 
Olsztynie.  W zeszłym roku był tam poważny konflikt personalny, Kontrola wykazała 
nieprawidłowości, w związku z czym odeszło poprzednie kierownictwo, w atmosferze 
pewnego skandalu. Obecnie jest nowy Dyrektor, nowe kierownictwo, ale niestety, wydaje się, 
że konflikty nie ustały. Ten problem zgłaszała także p.  Bożenna Ulewicz w trakcie ostatniej 
sesji. Teatr jest bardzo ważną instytucją kultury dla naszego województwa, więc należałoby 
zwrócić do Pana Marszałka, o podjęcie działań kontrolnych czy tez negocjacyjnych.  
 
Radny p. Tadeusz Politewicz zapytał, co na to Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji                       
p. Z. Fadrowski, ponieważ on nadzoruje Teatr.   
 

Ustalono, że Przewodniczący Komisji zwróci się z prośbą o wyjaśnienia do Dyrektora 
Departamentu Kultury i Edukacji p. Z. Fadrowskiego i wówczas Komisja rozważy ewentualne 
wystąpienie z wnioskiem do Marszałka Województwa.  
 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 Przewodniczący Komisji p. Dariusz Rudnik zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu z poprzedniego posiedzenia. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

6. Zakończenie posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej  

 

Podpisy członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu: 

Dariusz Rudnik- Przewodniczący  

Teresa Astramowicz – Leyk  

Jan Bobek  

Marcin Piwowarczyk  

Tadeusz Politewicz  

Henryk Żuchowski   

 

Protokołowała: 

Anna Maksyśko-Mucha  

 

 



   

 

 


